

Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2015 r. do Biura Rady Gminy Wydminy wpłynęła skarga państwa Małgorzaty i Mariusza Ostapkowicz, rodziców uczennicy uczęszczającej do Szkoły Podstawowej w Talkach, na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach Pani Elżbiety Naruszewicz.

W treści skargi skarżący zarzucili Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Talkach niewłaściwe zachowanie polegające na wymuszaniu krzykiem oddania telefonu, którego uczennica nie miała przy sobie, a następnie lekceważącym potraktowaniu skarżącej, która dążyła do rozmowy z Dyrektorem Szkoły w celu wyjaśnienia sprawy.

W dniu 27 maja 2015 r. Rada Gminy w Wydminach podjęła decyzję o przekazaniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach Komisji Rewizyjnej.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2015 r. zapoznała się ze skargą, zebranymi w sprawie dokumentami - pisemnymi wyjaśnieniami Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach, oświadczeniem nauczyciela prowadzącego zajęcia pozalekcyjne, na których miało dojść do używania telefonu komórkowego przez córkę skarżących, wydruku wiadomości e-mail z dnia 17 czerwca 2015 r. otrzymanej przez skarżących z Kuratorium Oświaty w Olsztynie, jak również z ustnymi wyjaśnieniami skarżących oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach.

Po przeanalizowaniu powyższego materiału Komisja Rewizyjna ustaliła, iż w dniu 20 marca 2015 r., po zajęciach projektowych pt: „Przygoda ze sceną” Dyrektor Szkoły Podstawowej w Talkach, została poinformowana przez nauczyciela projektowego pana Piotra Styrańczaka o nagannym zachowaniu dwóch uczennic - Katarzyny Ostapkowicz oraz Agaty Siedleckiej, które miały używać podczas zajęć telefonów komórkowych oraz poproszona o przeprowadzenie rozmowy dyscyplinującej z uczennicami. Skarżący wskazali, iż podczas rozmowy, która odbyła się w dniu 26 marca 2015 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Talkach krzyżąc domagała się od ich córki wydania telefonu komórkowego, mimo iż ta nie miała go przy sobie. Z ich relacji wynika, iż po powyższej rozmowie uczennica wróciła do domu zapłakana. Pani Małgorzata Ostapkowicz wskazała, że jeszcze tego samego dnia udała się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Talkach lakonicznie stwierdziła, iż nie ma czasu na rozmowę, ponieważ prowadzi zajęcia. Jednocześnie Dyrektor nie wyraziła woli spotkania się z Małgorzatą Ostapkowicz w późniejszym terminie. Zarówno w pisemnych jak i w ustnych wyjaśnieniach Dyrektor Szkoły Podstawowej w Talkach wskazała, iż nie krzyżowała na uczennice. Stwierdziła, iż próbowała w dniach następnych porozmawiać z matką uczennicy, jednakże ta odmówiła rozmowy. Dyrektor Szkoły podkreśliła nadto, iż lubi i szanuje córkę skarżących, ponieważ jest przewodniczącą samorządu uczniowskiego oraz bardzo dobrą uczennicą.

Skarżący zaprzeczyli, aby Dyrektor Szkoły próbowała wielokrotnie się z nimi skontaktować.

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawy uznała skargę za zasadną. W ocenie Komisji istota sprawy sprowadzała się do oceny zachowania Dyrektora Szkoły względem skarżących oraz jej córki w kontekście zarzutu, iż uczennica ta korzystała w czasie zajęć lekcyjnych z telefonu komórkowego. Wskazać w tym miejscu trzeba, że Dyrektor Szkoły, jako kierownik jednostki organizacyjnej wykonującej zadania publiczne, powinien odnosić się z szacunkiem do uczniów, zachować uprzejmość oraz życzliwość w kontaktach z interesantami oraz dbać o należyte relacje z rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły. W sytuacji, gdy Dyrektor Szkoły – z uwagi na wykonywanie innych czynności zawodowych – nie mogła przeprowadzić rozmowy z rodzicem, winna była zaproponować inny termin spotkania w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Zauważyć również trzeba, iż zgodnie z treścią § 12 Statutu Szkoły Podstawowej w Talkach, rozwiązywanie konfliktów na linii nauczyciel – rodzic winno opierać się na dialogu. Komisja Rewizyjna stoi na stanowisku, iż w stanie faktycznym będącym przedmiotem skargi, inicjatorem dialogu – po tym, gdy nie doszło do rozmowy w dniu 26 marca 2015 r. - powinna być Dyrektor Szkoły w Talkach. To dyrektor szkoły swoją postawą i poprzez swoje zachowania powinien tworzyć atmosferę sprzyjającą rozwiązywaniu jakichkolwiek konfliktów na linii szkoła – uczeń lub szkoła-rodzic wewnątrz szkoły.

Mając powyższe na względzie, Rada Gminy Wydminy uznaje skargę Małgorzaty i Mariusza Ostapkowicz na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Talkach za zasadną.